Se  declara de necesidad y utilidad pública la adquisición de toda propiedad 

que voluntariamente los propietarios de  la comunidad Especial Villa Caridad 
deseen vender al Municipio de Carolina. 

POR CUANTO:  Esta Administración  tiene disponible y reservado en caja en  forma de 

adelanto la suma de TRES MILLONES VEINTISEIS MIL CIEN 
DÓLARES ($3,026,100.00) de un total de  $8,646,000.00 que tiene 
reservado el Fideicomiso Perpetuo de las Comunidades Especiales para este 

proyecto. Cuenta CI18003604943400.  

POR CUANTO:  Las propiedades de la Comunidad Villa Caridad fueron valoradas y sus 

respectivos informes fueron revisados y endosados por el CRIM.